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RÖVID HÍREK

Körmend is 
csatlakozott 

A legutóbbi képviselő testü-
leti ülésen hozott döntést a 
körmendi városvezetés arról, 
hogy az önkormányzat idén is 
csatlakozik a 2022-es Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati ösztöndíjpályá-
zat rendszeréhez. Az ehhez 
kapcsolódó kiírást a város 
már a napokban közzé is tette 
hivatalos honlapján. A pályá-
zatra azok a helyi, hátrányos 
helyzetű, szociálisan rászoru-
ló hallgatók jelentkezhetnek, 
akik a jövő tanévtől nappali 
tagozaton felsőoktatási intéz-
ményben tanulnának. A pá-
lyázatok leadási határideje 
november ötödike. n MP

Ingyenes 
szűrővizsgálatok

Mag yarország átfogó 
egészségvédelmi szűrőprog-
ramjának keretében október 
12-én és 13-án Körmenden a 
Szabadság téren a lakosság 
különböző vizsgálatokon ve-
het részt. Lehetőség lesz teljes 
testanalízisre, laborvizsgála-
tok, tüdő- és bőrgyógyászat, 
fogászat, szemészet valamint 
kardiológia lesz elérhető. 
A  rendezvény az Egis-Kör-
mendi Családi Életmód Nap 
része, amit a helyi önkor-
mányzat is támogat.

� n MP

Nyithat a piac
Október 28-a a Körmendi 

Piac nyitásának tervezett dá-
tuma- ezt tették közzé nemrég 
az épülő vásárcsarnok közös-
ségi oldalán. Mint ismert, 
mintegy 400 millió forintból 
egy 282 négyzetméter terüle-
tű külső árusítóhely és a 475 
négyzetméteres piacépületet 
hoztak létre pályázati forrás-
ból. Jelenleg kisebb belső 
munkálatokat végeznek az új 
fedett csarnokban.

 n MP

Vitéz Horváth Ferenc tör-
zsőrmester emléktábláját 
avatták fel vasárnap a városi 
temetőben annak köszön-
hetően, hogy a Grádics 
Egyesület és a Szent György 
Lovagrend a Báró Lehár 
Antal-emlékév alkalmából 
felkutatja azokat a katoná-
kat, akik a legendás császári 
és királyi 106.

gyalogezred kitüntetett katonái 
voltak. A körmendi Horváth Ferenc 
két hőstettéért kapta meg az Arany 
Vitézségi Érmet, amit a most áta-
dott emléktábla is hirdet.

Az I. világháború idején a Magyar 
Arany Vitézségi Érmet azok a kato-
nák kaphatták meg, akik életüket 

kockáztatva hőstettek hajtottak 
végre. A hárommillió besorozott ka-
tonából mintegy 1500-an érdemel-
ték ki ezt – mondta el az eseményen 
Fülöp András a lovagrend tagja, 
hadszíntérkutató, aki kiemelte: Si-

mon Károly leszármazottait még 
mindig keresik.

Az emléktábla megáldását köve-
tően a Horváth család tagjai koszo-
rút helyeztek el a sírnál. n SZD

Az aradi vértanúkra emlékeztek Körmenden
Október 6-án az aradi vérta-
núk mártírhalálának 172. 
évfordulójára emlékeztünk.

A kormány 2001-ben nyilvánította 
a magyar nemzet gyásznapjává ezt 
a napot. A központi ünnepségek 
mellett országszerte és a határon 
túl is több helyen tartottak megem-
lékezést, gyertyagyújtást illetve ko-
szorúzást. Így volt ez Körmenden is, 
ahol az Aradi Vértanúk emlékműve 

előtt volt a városi 
megemlékezés. Az 
ünnepi beszédet Be-
lencsák István, Kör-
mend alpolgármeste-
re mondta, aki azt 
hangsúlyozta: szük-
ség van a múltban 
megtörtént tragikus 
események felidézé-
sére, hogy rámutas-

son többek között arra, a fájdalom-
ból is képes a nemzet erőt meríteni 
és talpra állni. – Nincs fontosabb a 
szabadságunknál és a nemzeti ön-
rendelkezésünknél- tette hozzá.

Az eseményen a műsort a Somo-
gyi Béla tagiskola diákjai adták va-
lamint közreműködött a vegyeskar, 
a fúvószenekar és a Batthyány Lo-
vasbandérium.

 n MP

Hősi tisztelet: arany vitéz emléktábláját avatták fel

Arany vitéz emléktábláját avatták fel Körmenden FOTÓ: JT

Színvonalas műsorral készültek a Somogyis diákok FOTÓ: JT Egy pályázat keretében, mintegy 3,5 milliárd forintból, a 
Nyugat-dunántúli és az Észak dunántúli Vízügyi Igazgatóság 
területén másodrendű védvonalakat, magaspartokat, tám-
falakat, zsilipet és szivattyúállást építettek és megerősítették 
a töltéseket kilenc helyszínen az elmúlt időszakban.

A megyéből Körmend, Szentgott-
hárd és Sárvár is érintett volt a Rá-
ba-völgy projektben. Az ünnepélyes 
projektzárón bemutatták az Euró-
pai Unió és a magyar kormány tá-
mogatásával megvalósuló projekt 
eredményét és jelentőségét.

Új vízbiztonsági elem
Elsőként Láng István, országos 

főigazgató mondott köszöntőt, aki 
felidézte azt az időszakot, amikor 
elkezdtek dolgozni az új vízügyi 
stratégián, aminek a legfőbb jellem-
zője a vízbiztonság volt.

A vizek többlet elleni, vizek hiány 
elleni és a vizek rossz minősége elle-
ni védekezés soha nem volt annyira 
aktuális, mint most a klímaváltozás 
idején – fogalmazott. A Rába-völgy-
ben elsősorban az árvízi védekezés 
jelenti a vízbiztonságot- szögezte le, 
ennek kapcsán egy új szemléletre 
volt szükség.

Beszélt arról is, hogy 2009-ig 
körülbelül öt évente volt harmadfo-
kú készültség a Rábán, aztán már 
évente kellett vele számolni. – Ma 
már bátran szembenézhetünk az-

zal az 520 cm-es árvízszinttel, ami 
2009-ben megdöntötte a térségi re-
kordot és kihívás elé állított minket, 
most kialakult a biztonság, ami le-
hetővé teszi, hogy tovább fejlődhes-
sen a térség- mutatott rá.

Fő az egészség
Az elmúlt évtized nem múlt el ese-

mény nélkül Magyarország védelmi 
igazgatása tekintetében- erről már 
Harangozó Bertalan, kormánymeg-
bízott, a Vas Megyei Védelmi Bizott-
ság elnöke beszélt, aki felidézte a 
tizenegy évvel ezelőtti vörös-iszap 
katasztrófát, számos időjárási ki-
hívást, árvizeket és a honvédelem 
migrációval kapcsolatos tennivaló-
iról sem feledkezett meg.

Szólt arról, hogy az utóbbi másfél 
év szerencsére ezek nélkül, viszont 
nem a covid járvány nélkül zajlott, 
ezért beszédében arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a koronavírussal 
szemben továbbra is a tömeges ol-
tás jelent megoldást. Ennek jegyé-
ben buzdított mindenkit, aki még 
nincs beoltva, hogy mielőbb vegye 
fel a védőoltás mindkét dózisát.

A mérnöki szakma 
dicsérete

V. Németh Zsolt, miniszteri biztos, 
a térség országgyűlési képviselője 
a mérnöki szakma dicséretének ne-
vezte az átadó napját. – Örüljünk, 
mert több mint 3,5 milliárdból 2 mil-
liárd ide került a térségbe, Körmend-
re és Szentgotthárdra. – A kulcsszó 
ma a biztonság, hiszen a legtöbb 
ember nem szeret bizonytalanság-
ban élni, ezért fontos számunkra a 
közbiztonság, az élelmiszerbizton-
ság, illetve főleg így járvány idején 
az egészségünk megóvása. Körmen-
den és Szentgotthárdon nem kell azt 
magyarázni, hogy miért fontos az 
árvizek elleni védelem, hiszen maga 
a folyó a város életének szerves ré-
sze. Az ilyen átadások alkalmasak 
arra, hogy felhívjuk a figyelmet a 
szakmák iránti tiszteletre is, hiszen 
az ismeretet nem lehet kattintgatás-
sal összeszedni- fogalmazott, majd 
hozzátette, a vízügyi létesítményhez 
is a hozzá értő szakemberek érte-
nek a legjobban. -Gratulálok min-
denkinek, aki ebben részt vett, de 
különösen a kivitelezőknek és mér-
nököknek, akik lehetővé teszik szá-
munkra, hogy az életünket bizton-
ságosan éljük- mondta. Végül arra 
kért mindenkit, higgye el, minden 
megépített árvízvédelmi építményre 
szükség van, és éppen úgy van rájuk 
szükség, ahogy azok elkészültek.

Javult a színvonal
A kivitelező képviseletében Ko-

vács Tamás, a Szabadics Zrt. ve-
zetője kiemelte: amikor 2019-ben 
megbízást kaptak a feladatra, az 
alapvetően árvízvédelmi műtárgy-
nak indult, azonban a most elkészült 
beruházás az itt élők mindennapjai-
nak szerves részévé fog válni, hiszen 
a gátak a közösségi élet színterei is.

Itt összesen 6400 folyóméter hosz-
szan épült töltés, amelyhez csak-
nem 83 ezer köbméter anyagot 
használtak fel – ezt Németh József, 
az Észak-dunántúli Vízügyi Igazga-
tóság vezetője mondta. Gaál Róbert, 
a Nyugat-dunántúli Vízügyi Igazga-
tóság vezetője pedig arról beszélt, 
a beruházással jelentősen javult az 
árvízvédekezés színvonala. A gátak 
megerősítése mellett négy zsilipet 
is átépítettek, és nyolc ultrahangos 
vízszint mérő készüléket telepítet-
tek a hidakra.

Bebes István, Körmend polgár-
mestere már a fogadás helyszínén 
pohárköszöntőjében beszélt ar-
ról, hogy mennyit jelent az, hogy 
mostantól végre a körmendiek is 
nagyobb biztonságban érezhetik 
magukat azoktól az árvizektől, 
amelyre nem egyszer volt már pél-
da. Az elvégzett munkáért minden 
érintettnek köszönetet mondott.

� n MP

 FOTÓ: MW/ARCHÍV

Körmenden már nem okozhatnak gondot az erős esőzések, vízhozamok

Befejeződött a térség árvíz védelmét szolgáló projekt
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A koronavírus okozta világjárvány miatt hosszú kihagyás 
után csak idén szeptemberben tudott folytatódni a 
Várostörténeti Akadémia. Az első előadást dr. Vörös Ottó, 
a Csaba József Honismereti Egyesület elnöke tartotta 
gróf Esterházy Jánosról, a Felvidék prófétájáról, de előtte 
foglalkozott egy korábbi témával is, a körmendi cigányság 
nyelvi sajátosságaival.

Három szempontból is rendhagyó 
módon kezdődött a Várostörténeti 
Akadémia őszi előadás-sorozata, 
hiszen a pandémia esetleges negye-
dik hulláma miatt az első előadást 
októberről szeptember közepére 
tették át és most nem is a megszo-
kott polgármesteri hivatal nagyter-
me adta a helyszínt, hanem a Faludi 
Ferenc Könyvtár hírlapolvasó ter-
me. A harmadik eltérés a korábbi-
akhoz képest az volt, hogy egy ko-
rábbi előadáshoz hangzott el 
kiegészítés. Első körben Mecsériné 
Doktor Rozália nyugalmazott 
könyvtárigazgató, a Csaba József 
Honismereti Egyesület titkára kö-
szöntötte a megjelenteket, majd át-
adta a szót dr. Vörös Ottónak, az 
egyesület elnökének. A tanár úr elő-
ször a helyi Városi Televízióban 
már elhangzottakat egészítette ki, 
hiszen amikor Körmend és környé-
ke nyelvi képét ismertette, akkor 
egy etnikum, a körmendi cigányság 
kimaradt. Elmondta, hogy őseik a 
Kárpát-medencét a középkori nép-
vándorlás utolsó hullámában érték 
el, délről, a Balkán felől, illetve ke-
letről, Romániából, Havasalföldről 
érkeztek.

A cigányság 
nyelvtörténete

Az oláh cigányok óromán nyelvet 
beszéltek, a máig sok Horváth veze-
téknév pedig egyszerűen arra utal, 
hogy viselőik elődei Horvátország-
ból vándoroltak ide. I. István király 
az intelmeiben nem véletlenül ne-
vezte boldognak a többnyelvű nem-
zeteket, hiszen az egyes nyelveket 
beszélőkhöz különböző foglalkozási 
ágak kötődtek. A cigányok főként 
Pécs környékén élő része valaha or-
sókészítéssel, kanálfaragással ke-
reste a kenyerét, miként erre veze-
tékneveik máig utalnak. A későbbi 
körmendi cigányok egy része erede-
tileg a szecsődi Rába-híd mellett élt, 
ott volt ugyanis fűzfa teknő- és ka-
nálfaragáshoz. A másik csoportjuk 
a kolompárok voltak, akik vasműve-

sek voltak, kolompokat, patkókat 
készítettek és patkoltak is, lódokto-
rok is voltak, de fegyverkovácsként 
is számítottak rájuk. A legmesz-
szebbről a vályogvetők érkeztek a 
14. században, rájuk főként a végleg 
letelepedett jászok és kunok házai-
nak vályogtéglából való felépítésé-
nél volt szükség, később a téglagyá-
rak közelében találtak otthonra, és 
ez Körmend esetében is így történt. 
Nyelvileg ők teljesen asszimilálód-
tak, városunk muzsikus cigányai az 
ő leszármazottaik, de országos 
szinten is elmondható róluk, hogy a 
magyar kultúra sokat köszönhet 

nekik, gondoljunk csak a 100 tagú 
cigányzenekar hazai és nemzetközi 
elismertségére. A házgyárak és a 
fröccsöntő üzemek létrejötte sokuk-
tól elvette a munkalehetőséget, ké-
sőbb városunkban a körmendi roma 
etnikumon például a cipőgyár segí-
tett, de lettek közülük fodrászok, 
autószerelők, hiszen a kétkezi mun-
kájukból meg tudtak élni. Bár a sok-
féleségük miatt teljesen egységes 
cigány etnikum nincs, viszont a lé-
nyeg az, hogy teljesen magyarnak 
tekintendőek. Eredetileg egy nevük 
volt, és erre máig van köztük törek-

vés, hiszen sokuk becenévről ismert 
(Bubuc, Paraszt), miközben anya-
könyvezett nevüket csak a hivata-
los ügyek intézésénél használják. 
Több cigány szó is átszivárgott a 
magyar káromkodásokba – muta-
tott rá dr. Vörös Ottó.

A kirekesztettek 
védelmére kelt

Az ismertetőt követően kezdődött 
a Felvidék prófétájáról, gróf Ester-
házy Jánosról szóló előadás, aki 120 
évvel ezelőtt született. Az egyik je-
lentős szlovákiai hetilap, A Hét pél-
dául különszámot szentelt életének, 
munkásságának. 1901-ben született 
Nyitraújlakon, ahol csak a gróf úr 
volt magyar, a lakosság szlovák, és 
ő végig a Nyitra vidékét tekintette a 
szülőföldjének. A politikai életbe 34 
évesen, 1935-ben kapcsolódott be, 
akkor szerzett képviselői mandátu-
mot és lett a prágai nemzetgyűlés 
tagja. Olyan ügyeket képviselt kér-
lelhetetlenül, amelyek a Trianon kö-

vetkeztében elcsatolt területeken 
élő körülbelül egymillió magyar ér-
dekeit szolgálták. A fasizmus olasz 
találmány volt, amit aztán a néme-
tek valósítottak meg, és exportáltak 
Közép-Európába. Bár 1938-ban Ma-
gyarországon felsőházi tisztség és 
tárca nélküli miniszteri poszt várt 
volna rá, Kassa átadásakor bejelen-
tette, hogy ő Szlovákiában marad, 
hogy az ottani magyarokkal vállal-
jon sorsközösséget. A második vi-
lágháború kezdetekor egyedüli ma-
gyar képviselő volt az ismét 
független szlovák parlamentben, és 

védte a magyarokat, cseheket, zsi-
dókat és az üldözött szlovákokat is. 
1942-ben egyedüli képviselőként 
nem szavazta meg a zsidók deportá-
lásáról szóló törvényt. Szlovákiát 
elítélő kijelentései miatt fél évre 
börtönbe került, de 1944-ben Buda-
pesten elfogták a nyilasok és halá-
losan megfenyegették, mert bírálta 
őket, de a Gestapo is vadászott rá. 
Bujkált, menekült, de Pozsonyban 
maradt. A háború után védelmet 
kért a magyarság számára a cseh-
szlovák hatóságoktól. Letartóztat-
ták és átadták az NKVD-nek. Fele-
ségét, gyermekeit soha többé nem 
láthatta, mert tíz másik pozsonyi 
magyarral Moszkvába hurcolták, 
ahol koholt vádak alapján tíz év 
kényszermunkára ítélték. A sarkkö-
rön túli Gulág poklában végzetesen 
megbetegedett, tüdőbetegsége az 
1948-az év végére elhatalmasodott 
rajta. A szovjetek 1949-ben adták 
vissza a csehszlovák szerveknek, 
akik korábban halálos ítéletet akar-
tak rajta végrehajtani a Gulágon. 

Ezt az ítéletét életfogytiglanra vál-
toztatták. Börtönből börtönbe ad-
ták, majd 1955-ben 25 évre mérsé-
kelték az életfog ytiglanját. 
A  magyar forradalom reménnyel 
töltötte el, de leverése hírére állapo-
ta ismét válságosra fordult. Idegen 
földön, a mírovi politikai foglyok 
börtönében élete végén lélekben át-
adta magát Isten akaratának, szen-
vedéseit, életét felajánlotta a ma-
gyarságért. Ott halt meg 1957. 
március 8-án, 56 éves korában, ti-
zenkét évnyi rabságban eltöltött sú-
lyos szenvedés után. n CST

Hosszú kihagyás után megkezdődtek a Várostörténeti Akadémia előadásai

A Felvidék prófétája, gróf Esterházy János került fókuszba

 FOTÓ: JT FOTÓ: JT

Tisztelt Lakosság!
Sokan értesültek arról, hogy az engedély nélkül létesített 
kutakat 2023. december 31-ig be kell jelenteni a jegyző-
höz, a fennmaradási engedély kiállítása érdekében. Aki 
nem jelenti be ezen időpontig a kútját, az vízgazdálkodási 
bírsággal sújtandó a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. 
törvény szerint.

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 
72/1996. (V.22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. 
rendelet) alapján a jegyző engedélye szükséges

a) olyan kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradá-
sához és megszüntetéséhez, amely a következő feltéte-
leket együttesen teljesíti:

aa) a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellá-
tást szolgáló vízilétesítmények védelméről szóló kormány-
rendelet szerint kijelölt, kijelölés alatt álló, illetve előzete-
sen lehatárolt belső, külső és hidrogeológiai védőidom, 
védőterület, valamint karszt- vagy rétegvízkészlet igény-
bevétele, érintése nélkül, és 500 m3/év vízigénybevétellel 
kizárólag talajvízkészlet vagy parti szűrésű vízkészlet fel-
használásával üzemel,

ab) épülettel vagy annak építésére jogosító hatósági hatá-
rozattal, egyszerű bejelentéssel rendelkező ingatlanon 
van, és magánszemélyek részéről a házi ivóvízigény és a 
háztartási igények kielégítését szolgálja, és

ac) nem gazdasági célú vízigény; 

b) az ab) pontban szereplő házi ivóvízigény kielégítését 
szolgáló kúthoz tartozó, víztisztítási feladatokat ellátó vízi-
létesítmény létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradá-
sához és megszüntetéséhez. 

Röviden összefoglalva a fenti feltételeket: ha a kút 
nem érint karszt- vagy rétegvizet, 500 m3/év vízigénybe-
vétel alatti, a kút épülettel rendelkező ingatlanon van, ma-
gánszemély a kérelmező, a kút házi ivóvízigény és a ház-
tartási igények kielégítését szolgálja; a kút nem gazdasági 
célú vízigényt szolgál, akkor a fennmaradási engedélyezés 
a jegyző hatáskörébe tartozik. 

Amennyiben az előző feltételek közül bármelyik nem 
teljesül, akkor nem a jegyző, hanem a katasztrófavé-
delmi igazgatóság hatáskörébe tartozik a kút fenn-
maradási engedélyezési eljárása!

A jogszabály meghatározza-e a gazdasági célú 
vízigény fogalmát?

Gazdasági célú vízigénynek minősül minden, a háztartási 
igénytől eltérő, azt meghaladó vízigény. A gazdasági célú 
vízigénybe beletartozhat a locsolás vagy az állatitatás is, 

amennyiben ezzel az engedélyes nem a saját háztartási 
igényeit elégíti ki, azaz a víz használatával gazdasági ha-
szonnal járó tevékenységet végez.

Milyen kútra kell fennmaradási engedélyt kérni?

Fontos, hogy a fennmaradási engedélyezési eljárást a jog-
alkotó kiterjeszti mind az ásott, mind a vert és a fúrt kutak-
ra. Vagyis minden olyan kútra vonatkozóan fennmaradási 
engedélyt kell kémi, amelyet engedély nélkül létesítettek.

A 41/2017. (XII.29.) BM rendelet tartalmazza azt, hogy a 
kérelemnek mit kell kötelezően tartalmaznia. Ez alapján 
készítettünk el egy formanyomtatványt, amelyen ke-
resztül be lehet nyújtani 2023. december 31-ig a már meg-
lévő kutak fennmaradási engedélykérelmét úgy, hogy 
bírság nem kerül kiszabásra. Sajnos sok olyan adatot kér 
be a jogszabály, amellyel valószínűleg nem rendelkeznek 
az ingatlantulajdonosok, mindezzel tisztában vagyunk, 
ezért felajánljuk segítségünket a kitöltéshez igény esetén.

Kérjük, hogy ha segítséget igényelnek a kitöltéshez, akkor 
Tubolyné Balázs Nórát keressék a járványveszélyre tekin-
tettel elsődlegesen az 592-918-as telefonszámon vagy a 
tubolyne.nora@kormend.hu e-mail címen.

A formanyomtatvány (kérelem) letölthető a kormend.hu 
weboldalról (azon belül a Közös Önkormányzati Hivatal 
oldalról), illetve a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal 
(Körmend, Szabadság tér 7.) portáján is helyezünk ki for-
manyomtatványokat, onnét is elvihetőek.

A kérelem alapján Körmend Város Jegyzője, mint 1. fokon 
eljáró vízügyi hatóság adja ki a fennmaradási engedélyt. 
Az eljárás illetékmentes.

A kérelem benyújtható az alábbi címeken:
–  Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal, 9900 Körmend, 

Szabadság tér 7.
–  ügyfélkapun keresztül (Kormend PH, KRID: 605087131)
–  e-mailen a tubolyne.nora@kormend.hu e-mail címre.

A formanyomtatvány csak a már meglévő kutak utólagos 
bejelentésére (engedélyeztetésére) szolgál. Ha valaki új 
kutat akar létesíteni vagy meglévő kutat akar megszüntet-
ni, ahhoz is be kell szereznie a jogszabályok alapján a jegy-
zői engedélyt, de ahhoz más kérelmet kell csatolni, kérjük, 
hogy erre figyeljenek. Új kutak létesítése vagy meglévő 
kutak megszüntetése esetén is kérjük, hogy Tubolyné Ba-
lázs Nórát keressék az 592-918-as telefonszámon vagy a 
tubolyne.nora@kormend.hu e-mail címen.

Tisztelettel:
Dr Stepics Anita jegyző
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A Batthyány Örökségközpont és Színházterem október 
27-én, szerdán 19 órától különleges színházi élményt kínál 
majd közönségének. A Déryné Társulat a Déryné ifjasz-
szony című darabbal érkezik Körmendre, amelyet Vid-
nyánszky Attila rendezett.

Aki másfél órás szórakoztató 
színházi élményre vágyik, ahol a 
társulat minden egyes tagja megvil-
lantja majd komikus énjét, annak 
október végén feltétlenül ott a helye 
a színházban. Ugyanakkor a mély-
ség, a drámaiság sem hiányzik majd 
az előadásból.

„A magyar nyelvű színjátszás ki-
vívóiként tiszteljük a vándorszíné-
szeket, ezeket az eltökélt alakokat, 
köztük az olyan nagy formátumú 
személyiségekkel, mint Déryné is 
volt. Az előadás főhajtás a magyar 
színjátszás hőskora előtt, ahol ro-
mantikus szerelmek, nagy fellángo-
lások, szenvedélyes viszonyok szö-
vevényében hol küszködnek, hol 
csatát nyernek hivatásuk, a magyar 
nyelvű színjátszás ügyéért folyta-
tott küzdelemben. A színpadon meg-
elevenedő miliőt átszövi a színház 
erejébe vetett hit, ezért a láthatat-
lan bizonyosságért zajló folytonos 
törekvés, amelyben ki-ki a maga te-
hetségével, leleményességével vagy 
éppen fondorlatával próbál érvénye-
sülni. Herczeg Ferenc kalandokkal, 
tréfákkal, felfokozott érzelmekkel 
kikövezett színművét a színészek 
hangszeres játéka teszi még virtuó-
zabbá” – ez áll a deryneprogram.hu 
honlapján a darabról.

Vándorszínészek 
fókuszban

Ha valaki látta már az előadást, 
az minden bizonnyal késztetést 
érez rá, hogy az ott tapasztalt él-
ményelemeket lelkesen elmesélje 

barátainak, szubjektívvé téve a 
weboldal objektív leírását. Várható-
an így lesz ezzel majd a körmendi 
közönség is. Mert az előadást látni 
kell. Látni kell persze a tanulságos, 

múltidéző, az egykori vándorszíné-
szek életét hitelesen és érdekesen 
megjelenítő történetszövés okán is. 
De különösen nem szabad kihagyni 
a színészek játéka miatt. A csak-
nem kétórás darabban a társulat 
tagjai a szó szoros értelmében na-
gyot alakítanak, főleg a komédiás 
énjüket előhozva. A Déryné Társu-
lat az egykori vándorszínészek vilá-
gát jeleníti meg, de a darab végére 
mindenkiben tudatosulhat majd, 
hogy hiszen ők maguk a vándorszí-
nészek, Dérynéék 21. századi köve-
tői. Persze, ezt maga a Déryné-prog-
ram is célként tűzte ki, hiszen az 

Országjárás alprogram keretében 
anyagi források biztosításával és 
koordinációs szerepével színházi 
produkciók országos utaztatását 
végzi. Így juthat el az előadás Kör-
mendre is.

A kultúra mindenkié
A programban dolgozó színházi 

szakemberek azt vallják: a kultúra 
mindenkié, nem csupán egy szűk eli-
té. Missziójuk a minőségi színházi 
élmény eljuttatása azokra a terüle-

tekre is, ahol a kultúrához való hoz-
záférés lehetősége korlátozott. Hisz-
nek a kultúra össztársadalmi 
jelentőségében, hisznek benne, hogy 
a kultúra a fejlődés hajtóereje. Való-
színűleg a társulathoz szerződés 
egyik motivációja is ez lehet a színé-
szek részéről. A motiváció pedig a 
játékukban is tetten érhető. A Déry-
né ifjasszony című Herczeg Ferenc- 
darabban érdemes lesz majd Janka 
Barnabás, Szemerédi Bernadett, 
Turi Csongor, Széplaky Géza, Fa-
bók Mariann, Horváth Márk, Tar-
pai Viktória, Dánielfy Gergely, Vas 
Judit Gigi, Havasi Péter, Turi Bá-

lint, Losonczi Kata, Dányi Kriszti-
án, Ivaskovics Viktor, Habodász 
István, Kárpáti Barnabás és Gu-
lyás Gabriella alakítását figyelni. 
Egy 21. századi, hiteles vándortársu-
lat tagjai ők, akik játékában az egy-
kori vándorszínészek iránti szakmai 
tisztelet is tetten érhető. Az pedig, 
hogy a színházi időutazás, a varázs-
lat megtörténik az előadáson, az a 
színészek játéka mellett Kiss Zsu-
zsanna jelmeztervező és Csiki Csa-
ba díszlettervező érdeme is.

Láthatatlan örökség
Tarpai Viktória játssza majd Dé-

ryné címszerepét. A Jászai Mari-dí-
jas színésznő számára nem ismeret-
len a megye dél-vasi része. Szinte 
hazaérkezik ide. Másfél évtizede 
még diákként a beregszászi gyer-
mekszínjátszó csoporttal, majd az 
Illyés Gyula Magyar Színházzal 
gyakori vendég volt itt. Több darab 
Vasváron készült, illetve a társulat 
innen indult vasi, köztük körmendi 
bemutatókra is. Tarpai Viktória az 
országjáró színházi társulat tagja 
sok más munkája mellett. Úgy nyi-
latkozott a darab kapcsán: ez szá-
mára tényleg egy misszió. Hiszen 
van egy gyönyörű magyar kulturá-
lis kincsestár, hagyaték, amit anno 
Dérynéék indítottak útjára, kőke-
mény utat bejárva.

Hittek a magyar színház és a kul-
túra létjogosultságában.

Mindenáron missziónak kellett 
hogy tekintsék ők is ezt a feladatot, 
így tudták csak a harcaikat megvív-
ni. Ezt a „hagyatékot” tovább kell 
ápolni, örökíteni a mai fiatalabb és 
idősebb színészgenerációknak is. 
Ez egyfajta kötelesség, hisz látha-
tatlan kincset viszünk tovább, 
ahogy ez majd a darabban is el-
hangzik – tette még hozzá a Déryné 
szerepét játszó Tarpai Viktória.

� n PM

Felhőtlen szórakozást, de drámaiságot is ígér a Déryné Társulat

Az előadás főhajtás a magyar színjátszás hőskora előtt

A Faludi Ferenc Könyvtár ebben az 
évben is csatlakozott az Országos 
Könyvtári Napok programsorozat-
hoz október 4-e és 10-e között, ami-
nek idén a környezetvédelem a köz-
ponti témája.
Ennek keretében két előzetes pályá-
zatot hirdettek meg: – az egyiket „A 
kert ezer arca” címmel, amelyre bár-
milyen kertről készült képpel lehetett 
nevezni, kinek mi a kedvence. Ennek 

a leadási határideje már lejárt, szá-
mos alkotást kaptunk gyerek és fel-
nőtt kategóriában is. Ezekből kiállí-
tást készítettünk a felnőtt, illetve a 
gyerekkönyvtárban – tájékoztatott a 
részletekről Wágner Dávid, a biblioté-
ka vezetője, aki hangsúlyozta, hogy a 
fotópályázat eredményhirdetését a 
környezetvédelmi rejtvényfüzet 
„Gazdálkodj ÖKO-san!” pályázattal 
együtt vasárnap tartják.

Egész héten szerveztünk foglalkozá-
sokat a gyerekkönyvtárban az általá-
nos iskolákat bevonva. Csütörtökön 
egy városi flashmobot hívtunk életre, 
ilyenkor a könyvtár kitelepül, és az 
intézmény falain túl is bemutatjuk a 
könyvtár szolgáltatásait – részletez-
te.
Lesz még bőven program vasárnap: 
először megtartják a Gyerekek 
könyvtári napját a gyermekkönyvtár-

ban, ahol játékos délelőttre, vetélke-
dőre is invitálják az érdeklődő kis ol-
vasókat, délután pedig a felnőtt-
könyvtárban lesznek programok a 
családoknak, különböző vetélkedők-
kel és egyéb kikapcsolódási lehető-
ségekkel.
A könyves vasárnapon kedvezmé-
nyes beiratkozást és a selejtezett 
könyvekből könyvvásárt is kínálnak a 
látogatóknak. n SZD

 FOTÓ: ARCHÍV FOTÓ: ARCHÍV

Számos programmal készültek Körmenden a könyves vasárnapra is
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Az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma és az Okta-
tási Hivatal tudományos 
vetélkedőt hirdetett a 11–12. 
évfolyamos középiskolások-
nak. A vetélkedő célja, hogy 
a kiemelkedően tehetséges 
tanulók bemutathassák a 
történelem, a biológia és 
a kémia tudományterüle-
teken való jártasságukat, 
kiemelkedő tudásukat.

Az „Ifjú tudósok” televíziós vetél-
kedőre Varga Pongrác még a szom-
bathelyi ELTE Bolyai János Gyakor-
ló Általános Iskola és Gimnázium 
tanulójaként jelentkezett. A három-
fordulós megmérettetés első köré-
ben egy online feladatsort kellett 
megoldani a diákoknak, majd a kö-
zépdöntő következett, amely már 
személyes jelenlétet igényelt. A dön-
tő rövidebb televíziós fordulókból 
állt, ahova csak a legjobb nyolc fia-
tal jutott be. Pongrác így több mint 
háromezer tehetséges tanuló közül 
szerezte meg végül a második he-
lyet.

– A felkészülés alatt nagyon so-
kat tanultam, és a versenyen meg-
szerzett tudás az egyetemen most 
nagyon jól jön, de a verseny miatt 
kutatási lehetőséget is kapok, illet-
ve különböző ösztöndíjakat is meg-
pályázhatok – árulta el lapunknak 
a rendkívül elhivatott fiatal, majd 
hozzátette: nagyon jó élmény volt 
számomra a televíziós döntő, hi-
szen betekinthettünk a színfalak 
mögé, láthattuk, hogyan épül fel 
egy ilyen nagyszabású műsor és 
olyan emberekkel találkoztam és 
volt lehetőségem beszélgetni, gon-
dolok itt a zsűritagokra, akik a 

szakmájukban valóban kiemelke-
dők.

Visszaemlékezésében elmondta, 
mindenképp bizonyítani akart ma-
gának is, és bár nem kezdte jól a 
fordulókat, nem adta fel. – Élt ben-
nem a bizonyítási vágy, de Nguyen 
Bich Diep határozottan megérde-

melte az első helyet – összegzett 
Varga Pongrác.

A körmendi fiatal jelenleg a Sem-
melweis Egyetemen fogorvosnak 
tanul, ezen belül is az implantológia 
és a szájsebészet érdekli, mint 
mondta, szeretne itt a nyugati határ 
közelében maradni a jövőben.

– Ha egy szóval jellemezhetném 
magam, akkor elhivatott vagyok. 
De ez nemcsak a tanulásra igaz, ha-
nem barátokra, a családomra, az 
életem minden területére – zárta 
szavait Varga Pongrác, aki ezzel az 
elhivatottsággal bebizonyította, 
hogy az sikerre vezet.� n SZD

A biológia tudományterületen második helyen zárt az ifjú tudósok között

Kiemelkedő eredményt ért el a körmendi fiatal, Varga Pongrác

Még augusztus 14-én rendezték 
meg az országos polgárőr napot Mó-
rahalmon. Ebből az alkalomból „Pol-
gárőr város” kitüntető címet és elis-
merő oklevelet kapott Körmend 
Város Önkormányzata, valamint a 
Körmendi Polgárőr Egyesület. Az el-
ismerést dr. Papp Károly rendőr al-
tábornagy, a Belügyminisztérium 

Belbiztonsági államtitkára és dr. Tú-
rós András ny. rendőr altábornagy, 
az Országos Polgárőr Szövetség el-
nöke adta át Biczó Péter elnöknek és 
Gelesits Bernadett polgárőrnek.

Az elismerésre szigorú feltételek 
mellett pályázhattak a városok és a 
polgárőr egyesületek, például öt 
éven belül nem lehettek nyertesei en-

nek a címnek, a településükön haté-
kony és eredményes polgárőr egye-
sületnek kell működni, valamint a 
településük önkormányzata anyagi 
támogatójának kell legyen a pol-
gárőr egyesületnek. Csatolni kellett 
az illetékes városi rendőrkapitány-
ság vezetőjének, dr. Koncz Gabriel-
la rendőr alezredesnek a támogató 

nyilatkozatát is. Az oklevéllel azt is-
merték el, hogy a Körmend és a helyi 
polgárőr egyesület között partneri 
az együttműködés, és ennek is kö-
szönhetően sokat tudnak tenni a 
rend őrség munkáját segítve a helyi 
közrendért és közbiztonságért, vala-
mint a lakosság biztonságérzetének 
növeléséért. n CST

Polgárőr város kitüntető címet adományoztak Körmendnek

Varga Pongrác fiatal kora ellenére hatalmas sikert ért el FOTÓ: MW/ARCHÍV
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A Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Bölcsőde intéz-
ményei színes programokkal készültek a Mihály-naphoz 
közeledve a gyermekekkel közösen.

– A pandémia miatt számos prog-
ramot kellett elhalasztani, ezért a 
korlátozások feloldása után arra tö-
rekedtünk, hogy egy nagyszabású, 
kifejezetten a gyerekeknek szóló já-
tékos, szabadtéri délutánt szervez-
zünk, ahol a kicsik szüleikkel együtt 
kikapcsolódhatnak, élvezhetik a kö-
zösségi programokat. A Szabadság 
tér kitűnő helyet adott a Mihály-napi 
forgatagnak, hiszen nemcsak Kör-
mendről, hanem vidékről is érkeztek 
gyerekek, szülők, családtagok. Ösz-
szesen hat intézmény gyerekei vet-
tek részt a rendezvényen, de szere-
tettel vártunk minden érdeklődőt. 
Sokan gyűltek össze a Szabadság 
téren, jó hangulatban telt el a dél-

után – tájékoztatott Kőházyné  
Fashing Anikó intézményvezető 
asszony, aki hozzátette: az óvodape-
dagógusok és a tagintézmények va-
lamennyi dolgozója hónapokig dol-
gozott azért, hogy sikeres legyen ez 
a nap.

A gyermekeket már korábban 
megismertették a Mihály-nappal és 
annak szokásaival. A néphagyo-
mány szerint a szeptemberi jeles na-
pok közül ez azért emelkedik ki, 
mert azt a gazdasági év fordulója-
ként tartottak számon az állattar-
tók. A pásztorok elszámoltatásának, 
szegődtetésének időpontja volt.

A rendezvényt Belencsák István 
alpolgármester nyitotta meg, majd a 
gyermekek adtak elő táncos műso-
rokat, de volt lehetőség más szóra-

koztató programon is részt venni. 
A  gyerekek kipróbálhatták a népi 
játékokat, az ugrálóvárat, különféle 
megzenésített verseket, dalokat 
hallhatott a közönség, valamint 
nagy sikere volt a mesemondó jurtá-
nak is.

Az intézményvezető köszönetet 
mondott a lebonyolításban való se-
gítségért és támogatásért a helyi 
önkormányzatnak, a városgond-
nokságnak, a Régió Hagyományőr-
ző és Sport Egyesületnek, a Kör-
mendi Kulturális Központ és 
Könyvtár dolgozóinak, a Sibaris 
quartettnek és az intézmény vala-
mennyi dolgozójának, mint fogal-
mazott, nélkülük nem tudtak volna 
ennyi kisgyerek arcára mosolyt 
csalni. n SZD

Magyarországon a 45 és 65 év közötti nők kétévente 
kapnak behívót mammográfiai vizsgálatra, ám az ingye-
nes szűrésre csak mintegy negyven százalékuk megy el. 
Közben évente kétezer édesanyát, testvért, nagymamát 
veszítünk el a mellrák késői diagnosztizálása miatt.

Október elseje a nőket érintő má-
sodik legveszélyesebb daganatos 
betegség elleni küzdelem világnap-
ja, az azt követő „rózsaszín hónap-
ban” pedig számos kampánnyal, 
rendezvénnyel igyekeznek felhívni 
a figyelmet a szörnyű kórral szem-
beni harcra és a szűrővizsgálatok 
fontosságára.

Magyarországon évente nyolcezer 
nőnél diagnosztizálnak mellrákot, 
ami azt jelenti, hogy minden nyolca-
dik-tizedik nő érintett lesz élete so-
rán. Ez egy elképesztően magas 
szám – hívja fel a figyelmet a problé-
ma súlyosságára Halom Borbála, a 
Mellrákinfó Egyesület elnöke. Hoz-
zátette, abban az esetben, ha sikerül 
időben felfedezni a daganatot, a be-
teg túlélési esélye 95 százalék, de ezt 
nem szabad kategorikusan kijelen-
teni, hiszen nagyon sok összetevő 
számít, például, hogy a diagnóziskor 
mekkora a tumor, milyen a szövetta-
na vagy hogy adott-e valahova átté-
tet. Ugyanakkor az időben való felis-
merés esetében is már kialakult 
daganatról beszélünk, de olyanról, 
amely nagy valószínűséggel még ko-
rai stádiumban van.

A szűrés életet ment
Halom Borbála rámutatott, a 

mellrákot csakis mammográfiai 
vizsgálattal lehet kiszűrni, amire a 
45–65 év közötti hölgyek kétévente 
kapnak behívót. Ennek ellenére az 
érintett korosztályú nőknek csak 
mintegy 40 százaléka jár el az in-
gyenes szűrésre. Ebből kifolyólag 
minden évben körülbelül kétezer 
édesanyát, testvért, nagymamát ve-
szítünk el a késői felismerés miatt 
– hangsúlyozta, majd megjegyezte, 
joggal kérdezhetik a 45 évnél fiata-
labb és 65 évnél idősebb hölgyek, 
hogy velük akkor mi a helyzet? A 
javaslat úgy szól, hogy 30 éves kor-
tól érdemes évente eljárni ultra-
hangra, a 65 évnél idősebb hölgyek-
nek pedig beutalót kell kérni 
mammográfiára. Ha pedig bárki 
észrevesz vagy tapasztal magán 
bármi szokatlant, akkor azonnal 
forduljon orvoshoz! Havonta érde-
mes elvégezni egy pár perces ottho-
ni önvizsgálatot, amelyhez részle-

tes útmutatót nyújtanak a 
mellrakinfo.hu oldalon.

Az egyesület elnöke kitért arra is, 
nem tudni, hogy milyen okok állhat-
nak a betegség kialakulásának hát-
terében, és bár helyes életvitellel, 
egészséges táplálkozással, rend-
szeres sporttal, a dohányzás elha-
gyásával és csak kevés alkohol fo-
gyasztásával csökkenteni lehet a 
mellrák kialakulásának kockáza-
tát, ez nem jelent garanciát, a beteg-
séget nem lehet megelőzni.

Figyelnek egymásra
Halom Borbála beszélt arról is, 

hogy a Mellrákinfó Egyesület egyik 
fontos tevékenysége az érintettek 
támogatása a betegség közben és 
után, a másik pedig az egészséges 
nők edukálása, figyelemfelhívó ese-
mények, kampányok, felvilágosító 
előadások segítségével.

Minden évben konferenciát szer-
veznek az érintetteknek, ahova az 
ország legnagyobb szaktekintélyű 
orvosait hívják meg, de a mindenna-

pokban is igyekeznek egymást se-
gíteni, a Facebookon például műkö-
dik egy zárt és titkos csoport, ahol 
csak és kizárólag az érintettek le-
hetnek tagok. Ide e-mailben lehet 
jelentkezni az info@mellrakinfo.hu 
címen.

Pink kampánnyal a női 
egészségért

Az emlőrák elleni küzdelem jelké-
pe évtizedek óta a rózsaszín szalag, 
a minden év októberében szervezett 
kampányok sokszor nevükben is 
kapcsolódnak ehhez a színhez. 
A  Mellrákinfó Egyesület számos 
módon igyekszik minél több nőhöz 
eljuttatni üzeneteit, szerveztek már 
vitorlásversenyt, részt vettek na-
gyon sok futóversenyen, tavaly pe-

dig csatlakoztak az akkor első al-
kalommal megrendezett Race for 
the Cure nemzetközi eseményhez. 
Az Európa több mint húsz országá-
ban egyszerre zajló futást vagy sé-
tát 2020-ban a járvány miatt virtuá-
lisan rendezték meg, de így is 
1015-en vettek részt rajta Magyar-
országról, aminek köszönhetően az 
egyesület kétmillió forintot tudott 
adományozni az Országos Onkoló-
giai Intézetnek. Az idei verseny már 
el is indult, ismét „online”, amihez 
csatlakozhat bárki, bárhol az or-

szágban – hívta fel a figyelmet Ha-
lom Borbála, aki hozzátette, az ösz-
szegyűlt regisztrációs díjakból a 
Fejér Megyei Szent György Kórház 
onkológiai osztályának szeretné-
nek egy vénascannert vásárolni, 
ami nagyban megkönnyítené a be-
tegek és a szakápolók dolgát is a 
kezelések alatt. A gép ára több mint 
másfél millió forint. A programhoz 
október 10-ig lehet csatlakozni, 
részletek a Facebook-eseménynél 
találhatók.

Szintén tavaly indította el az 
egyesület a Pink Gasztro kam-
pányt, amelyhez ötven étterem csat-
lakozott országszerte, idén az akci-
ót kiterjesztik a pékségekre is.

Edvy Erzsébet, a győri Boulange-
rie Nice kézműves pékség üzletve-
zetője elmondta, a kampányban 

részt vevő pékségek októberben egy 
olyan süteményt is kínálnak, amely 
különleges, rózsaszín. Náluk a Pink 
Nice fantázianevű édes süteményt 
lehet megvásárolni, az édesség árá-
ból pedig 100 forintot az Esély a 
Gyógyulásra Rákbetegek Győri 
Egyesületének ajánlanak fel. A kis-
alföldi megyeszékhelyen egyébként 
október 17-én délután negyedik al-
kalommal rendezik meg a Pink fu-
tás és sétát, amely az Aranypart II. 
Kultúrstrandról indul.

 n WURMBRANDT ANDRÁS

Gasztrokampánnyal, sétával és konferenciával is igyekeznek felhívni a figyelmet a betegségre

Rózsaszín hónap – október a mellrák elleni küzdelem hónapja
Gyerekzsivajtól hangos színes forgatag volt a körmendi főtéren

A Mihály-napi sokadalom hagyományával ismerkedhettek meg

Feleltetés, dolgozatok, házi feladatok, az egyre növekvő 
elvárások és állandó versenyhelyzet miatt a gyermekek-
ben feszültség alakulhat ki. Szülőként sokat tehetünk 
azért, hogy segítsünk gyermekünknek a stressz leveze-
tésében, hogy ne váljon belőle később szorongó fiatal.

A stressz csakúgy, mint a felnőt-
teknél, a gyerekeknél is jelen van. 
Szabó Vanda pszichológus kiemel-
te, az iskolai stressz hátterében 
leggyakrabban az egyre magasabb 
elvárások, növekvő követelmények 
állnak, amelyeknek nem mindig 
könnyű megfelelni. A gyerekekre a 
napi tanórák után különböző külön-
órák, házi feladatok, tanításon túli 

teendők várnak, ami miatt szoron-
gást élhetnek át. Az iskolai fakto-
rok mellett megjelenik a társaknak 
való megfelelés igénye, valamint az 
otthoni problémák is. A gyerekek-
nél a stressz tünetei lehetnek az 
agresszivitás, sírás, szomorúság, 
ingerültség, testi fájdalmak, féle-
lemérzés, szorongás, alvásproblé-
mák, rémálmok, megváltozott 

visel kedés, nyugtalanság, pszi-
choszomatikus tünetek (hasmenés, 
ekcéma, asztma, hányás, tikkelés 
stb.)

A gyermekkori stressz csökken-
tésének egyik alappillére a szülő és 
a gyermek közötti jó kapcsolat, ahol 
a gyermek megértésre, biztonságra 
és szeretetre talál. Amennyiben 
ezek biztosítva vannak, a gyermek 
mer és tud segítséget kérni a szü-
lőktől. A szülő feladata, hogy meg-
hallgassa a gyermeket, és bevonja 
őt a megoldási lehetőségekbe. A kü-
lönböző stresszkezelő technikák, 
mint sport, alkotás, relaxáció, tár-
sas beszélgetések gyermekek ese-
tén is hatékonynak bizonyulnak.

A szülő a tananyag kikérdezé-
sén túl bátoríthatja a gyermeket 
pozitív megerősítésekkel, saját 
gyermekkori tapasztalatok meg-
osztásával, továbbá a gyermekre 
fordított minőségi idővel tudja erő-
síteni a gyermekben a valahova 
tartozás érzését. Az elfogadó és 
szeretetteljes környezet erősíti az 
önbizalmat és bátorítja a gyerme-
ket az új dolgok kipróbálására, fé-
lelem leküzdésére. A szülők és a 
gyermek által közösen kialakított 
szokások, rendszer az, ami bizton-
ságot ad a gyermeknek, ezért ki-
emelkedően fontos számukra a 
napi rutin.

� n SZABÓ CSILLA

Gyermekeink védelmében – A stresszkezelés gyermekkortól tanulható

Különleges élmény volt a mesemondó jurta

A rendezvényt Belencsák István alpolgármester nyitotta meg FOTÓ: JT
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Csong An Szunim zen mester, a Pilis hegységben lévő Ere-
deti Fény Zen Templom apátja tartott Dharma beszédet 
a közelmúltban a Faludi Ferenc Könyvtárban. A szerzetes 
most járt harmadszor városunkban.

A Dharma-beszédek olyan nyilvá-
nos tanítások, amelyet egy zen mes-
ter, tanító vagy szerzetes tart azzal a 
céllal, hogy a bevezetőt követően a 
hallgatóság kérdéseire tükörtiszta 
tudattal válaszolva a gyakorlatban 
mutassa be az intuíció és a helyes 
működés gyakorlatát. A mostani 
rendezvényen a bevezető elején felol-
vasott egy kóant. A kóanok rövid tör-
ténetek, és olyan kérdéseket vetnek 
fel, amelyeket nem lehet gondolko-
dással megválaszolni, így hatására 
a gondolkodó tudat megtapasztalja 
és optimális esetben el is engedi ön-
nön rejtett tendenciáit, szokásait, 
azonosulásait. Ahol nagyon kemény 
maradvány karma van, az a tudat 
tükrén egy vakfolt, ott nem látni tisz-
tán, és ott vannak az abszolút értékű 
megkülönböztetések, és ott már íté-
lünk. Ott már azt hisszük, hogy tény-
leg van tőlünk elkülöníthető jó vagy 
rossz, holott a jót és a rosszat, a hibát 
és az erényt mi hozzuk létre, és így 
ezek relatívak. Csak az általunk lét-
rehozott boldogság és szenvedés, 
szegénység és jólét létezik. Ezek tő-
lünk függetlenül, a mi teremtésünk 
nélkül viszont nem lennének.

Fontos a jelen megélése

Minden ember azt szeretné, hogy 
valahogy igaza legyen, az ő igazsá-
ga legyen az erősebb, mint másé. Ez 
a túlélő ösztönből éppúgy fakad, 
mint a beépített arroganciából. Ha 
visszatérünk a jelen pillanathoz, a 
tiszta tudathoz, akkor rájövünk, 
hogy az emberi gondolkodástól el-
különíthető igazság nincs. Igazi ön-
valónk nem duális, nem név és for-
ma, és idáig kell lehatolnunk ahhoz, 
hogy a hibák gyökereit kihúzzuk az 
elméből, és akkor a tudat tiszta lesz. 
Valójában az egyetlen kérdés, hogy 
mi ez, ami bennünk kimondja, hogy 
én, mi ez, ami látja a másikat. Ebből 
következik a második legfontosabb 
kérdés, hogy miben segíthetek. 
Azaz hogyan segíthetjük egymást a 
felébredés felé, egy tisztább tudat 
felé. Amilyen mértékben jelen va-
gyunk az adott pillanatban, olyan 
minőségű a tapasztalatunk. Sokan 
panaszkodnak arra, hogy a világ 
mozgalmas, felgyorsult, mechani-
kus, és sok olyan dolgot kell csinál-
ni, amit nem szeretünk. Ha megfele-
lő módon a jelen pillanatban tartjuk 

a tudatot, akkor minden jelenség 
felhasználható a tiszta, tükörszerű 
állapot elérésére. Ha ez a pillanat 
tiszta, akkor minden tiszta, ha ez a 
pillanat nem tiszta, akkor semmi 
sem tiszta. Elképesztő felelősség, 
hogy emberek vagyunk. Azzal, 
hogy leszülettünk ide, aláírtunk 
egy szerződést, és ezt mindenki a 
vérével írta alá. Itt a törvények kő-
kemények.

A világ olyan, amilyenné 
tesszük

A Föld olyan lesz, amilyenné tesz-
szük, és ez igaz az egyénre, párkap-
csolatra, családra, társadalomra is. 
Egymásra mutogatunk, egymásban 
keressük a hibát, és nem látjuk azt, 
hogy mit teszünk egymással. Ha 
látnánk, nem tennénk vagy nagy ré-
szét nem tennénk meg. És ez a fele-
lősség csak akkor vállalható fel iga-
zán tehermentesen, hogyha a 
szabadságunkat is tapasztaljuk. 
Eredeti tudatunk szabadsága 
egyenlő igazi önvalónk tapasztala-
tával. Egyébként nem azt érezzük, 
hogy szabadok vagyunk, hanem 
hogy idepottyantunk a családunk-
ba, amelyiknek egyik részét szeret-
jük, a másikat nem, és az egész élet 
már évtizedek óta folyik, de ma-
gunkba nézve nem látjuk az élet 
végső értelmét, csak a kényszere-
ket, felelősségeket, viszont sem a 

szabadságot, sem a teremtő képes-
ségünket nem látjuk. Ha valaki he-
lyesen gyakorol, akkor minderre 
rálát, és a befelé fordított energiával 
a saját hibáit igyekszik javítani, és 
nem másokban keresni azokat. A 
zen azt jelenti, hogy a külső és belső 
eggyé válik, ennek akadálya csak 
az egoitás lehet. A személyiségünk-
re szükség van, de az énségünk szi-
lárdnak tűnő burkára, vaskemény-
ségű, sziklaszerű falára nincs. 
Csak nagy szenvedés árán szok-
tunk ajtókat nyitni, és mihelyt meg-
kaptuk, amit akartunk, be is csuk-
juk azokat. A gyakorlat nem más, 
mint ennek a belátásnak, szanszk-
ritul vidjának a felébresztése. Elvál-
laljuk a látás kockázatát, az élet 
élésének a felelősségét, az emberi 
döntés szabadságát. Ezek mind ösz-
szefüggnek. Amikor az önfeladás-
ról van szó, akkor az az illúzióvesz-
tést jelenti. Remélhetőleg lesznek 
olyanok, akiknek a Dharma beszé-
deket hallgatva nem lesz elég a szó, 
hanem cselekedni is akarnak, és 
belátják, hogy gyakorlat nélkül 
nincs tartós változás, hogy meditá-
ció nélkül nincs tudattisztulás. 
Mindez tettek nélkül nem megy. 
Azért kell elvégezni a belső munkát, 
hogy utána a külső is elvégezhető 
legyen, tehát tudjunk segíteni má-
sokon és önmagunkon egyaránt. 
Mindezt nem lehet csak gondolattal 
megoldani, mert ez a gondolkodá-
son túlmegy.

A tiszta tudat elérése
A bevezető után a kérdések követ-

keztek. Többek között a helyes gya-
korlás kapcsán hangzott el, hogy 
nagyon fontos az egyén irányvétele, 
mert ha a tiszta tudat elérése a gya-
korlás szándéka, akkor ha helyesen 
gyakorol, előbb-utóbb az lesz az 
eredménye. Magának kell ígéretet 
tennie, hogy mindig megtartja a 
tiszta tudatot, tisztán lát, hall, érez, 
gondolkodik, cselekszik. Egy másik 
kérdés a tudat és a verbalitás kap-
csolatát firtatta. A válasz az volt, 
hogy először csendben lenni kell 
megtanulni. Ezután jöhet mások 
csendjének, majd szóbeliségének a 
meghallása úgy, hogy az ember köz-
ben belül mozdulatlan marad. „Ha 
látod azt a minőséget, ami a csend-
ben van, akkor azt is látod, ami a 
szavakban van” – mondta a zen 
mester. A Dharma beszéd hamaro-
san teljes terjedelmében látható 
lesz a Youtube-on.

 n CST

A személyiségünkre szükség van, de az énségünkre nincs

Ismét Körmendre látogatott tanításaival a zen mester

Csong An Szunim zen mester tanítása a körmendi könyvtárban FOTÓ: JT

Lapzártánkig három bajnoki mérkőzést játszott az Egis 
Körmend kosárcsapata, mindannyiszor idegenben. A mér-
leg két győzelem, egyik a ZTE, a másik az OSE ellen, és egy 
vereség az Atomerőmű SE vendégeként.

A ZTE otthonában hektikus játékot 
mutatott az Egis Körmend kosárcsa-
pata, de a második félidő kiegyen-
súlyozottabb teljesítményének kö-
szönhetően négy ponttal nyerni tudott 
a nagy rivális ellen (80-84).

Jól indult a szezon
A szomszédvári rangadóra 

színül tig megtelt a vendégszektor, 
de a ZTE-drukkerek is hallatták a 
hangjukat. A találkozó előtt derült 
ki, hogy Zalaegerszeg egyik légió-
sa, Mustapha Heron nem tudja vál-
lalni a játékot. Mócsán Bálint vi-
szont ott volt az Egis Körmend 
keretében. Takács Kristóf sérülés 
miatt hiányzott, csakúgy, mint Wes-
ley Gordon, akinek helyére 1 + 1 
hónapos szerződéssel amerikai ma-
gasembert igazolt a klub Brandon 
Garrett személyében.

A következő fordulóban Orosz-
lányban is nyert a Körmend, ezzel 
megszerezte második idegenbeli 
győzelmét a bajnokságban (72-78). 
Az Egis Körmend keretéből hiány-
zott Mócsán Bálint. Takács Kristóf 
viszont már játékra jelentkezett, a 
fiatal kosarast a vezetőedző kezdő-
ként küldte pályára.

A második győztes bajnoki után 
hazai pályán játszottak Ferencz 
Csabáék az osztrák Kapfenberg 
Bulls ellen. Ez edzőmeccs volt, azért 
rendezték, hogy formában maradja-
nak a piros-feketék, hiszen a Sze-
ged nemzetközi szereplése miatt 
bajnokijuk elmaradt.

Atomerős volt a Paks
A harmadik idegenbeli mérkőzés 

Szekszárdra szólította a körmendi-
eket. Azért oda, mert a paksi csapat 
nem tudott hazai pályán játszani a 
sportcsarnokban zajló felújítási 
munkák miatt.

– Ugyanúgy készültünk, ahogy 
mindig: alaposan kiveséztük a Paks 
játékát, megkerestük a gyenge pon-
tokat – fogalmazott még a mérkőzés 
előtt Ferencz Csaba. – Nagyon sze-
retnénk már saját pályánkon bajno-
kit játszani, de előbb még itt van ez 
a hétközi forduló, amelyen nem tit-
koltan győzni szeretnénk. Biztos, 

hogy ellenfelünk is bizonyítani 
akar, hiszen eddig nem nyert mecs-
cset a bajnokságban. Gyors és tá-
madó felfogású csapat az ellenfe-
lünk, amely inkább az indításokat 
kedveli, szervezett védelem ellen 
nehezebben boldogul. Az első há-
rom meccsükön sok pontot dobtak a 
paksiak, de sokat is kaptak, ez jelzi, 
hogy védekezésük még nem műkö-
dik olyan hatékonyan. A célunk, 
hogy a gyors játékukat megakadá-
lyozzuk, és a saját akaratunkat, stí-
lusunkat rájuk kényszerítsük. Fel-

ál lt védelemmel, szervezett 
kosárlabdával megakadályozhat-
juk a Paks könnyű pontszerzéseit, 
és így lesz esélyünk az újabb ide-
genbeli győzelemre.

Az Egis Körmendnél most sem ne-

vezték Mócsán Bálintot sérülés mi-
att. A mérkőzés elején hárompontos 
dobásokkal próbálkoztak a felek, de 
előbb Eilingsfeld, majd Stokes hi-
bázott. De a paksi rögtön javított 
egy hibátlan zsákolással, Garrett 
válaszolt rá egy duplával. Hamar 
beesett az első hármas is a paksi 
légiós, Brown jóvoltából. Nem kel-
lett sokat várni az amerikai újabb 
triplájára, ezzel nagy menetet indí-
tott az ASE. Gyorsan tíz pont lett a 
felek között, szükségessé vált a kör-
mendi időkérés. A Paks jó védekezé-

se meglepte a körmendieket, csak 
Garrett tudott időlegesen felnőni a 
feladathoz. Egy pontra zárkózott 
ugyan a vasi egység, de az Atom-
erőmű játékosai termelték a ponto-
kat, jól működött a gépezet, így elő-
nyük az első kisszünet végére is 
megmaradt.

A második negyedet is jól kezdte 
a Paks. Sokat engedett a Körmend, 
így Karosi is könnyedén zsákolha-
tott. Tizenöt pontos paksi vezetés-
nél Kenéz eszmélt először, majd 
White megszerezte a vendégek első 
tripláját. De összességében nem volt 
ellenszer körmendi részről az ASE 
magabiztos játékára, Eilingsfeld 
különösen nagy formát fogott ki. 
Amint közelített a piros-fekete ala-
kulat, újított az Atomerőmű. A len-
dület a nagyszünetig kitartott, így 
magabiztos előny birtokában mehe-
tett pihenni a paksi egység (52-37).

Djukanovic középtávolija után 
Savic állt bele egy hibátlan triplá-
ba, de az ASE rázott egyet magán és 
egy pont híján húszra alakította a 
különbséget (59-40). Most már nem 
hibázhatott a Körmend, Stokes 2+1-
es akciójával és Savic közelijével 
tartotta magát életben. Jól dobott 
távolról az Atomerőmű, Melvin két 
hárompontosa után megint ösz-
szeomlani látszott a piros-fekete 
együttes (69-50). Hiába próbálko-
zott a vasi legénység, a paksiak ti-
zenöt pont közelében tartották elő-
nyüket. Kosár esett bőven, de nem 
tudott hátrányából faragni a Kör-
mend (82-67).

A záró etap elején Djukanovic há-
rompontosával folytatta a Paks, 
Buljevic duplája után pedig lélekta-
nilag már nehezen elviselhető, 
húszpontosa hátránya lett a Kör-
mendnek (87-67). Brillírozott a 
Paks, győzelmét már-már biztosra 
vehette. Az utolsó öt perc csak for-
malitás volt, a Körmend reményei 
elszálltak. Még benéztek húsz pont 
alá a piros-feketék (97-76), de ennél 
tovább nem jutottak. Közben átlé-
pett száz ponton az ASE, amely nem 
a vasiak védekezését dicsérte.

Harmatos játékot mutatott az 
Egis Körmend kosárcsapata az 
Atomerőmű SE ellen. A Paks végig 
uralta a játékot, végül 19 pontot 
mért a vasi piros-feketékre. (106-
87). A vereség nem jött jókor a Kör-
mendnek, hiszen a következő fordu-
lóban szombaton a szombathelyi 
Falcóval találkozik. n TJ

Két győzelem, egy vereség a piros-feketék eddigi mérlege

Elkezdte a bajnokságot az Egis Körmend kosárcsapata

Kenéz Csaba irányít az osztrák Kapfenberg Bulls elleni edzőmeccsen hazai pályán
 FOTÓ: EGIS KMD/ARCHÍV
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Miért jó nálunk dolgozni:
•  Tagja lehetsz egy olyan profi csa-

patnak, amely többször is elnyerte 
a Kiválóság az Ügyfélkiszolgálásban 
Díjat.

•  Kötetlen munkarendben végezheted 
a munkádat, így a magánéletedet is  
könnyebben szervezheted.

Feladataid lesznek:
•  A Társaság pénzügyi termékeinek 

értékesítése, 
a törlesztőrészletek átvétele. 

•  Kiváló szolgáltatás nyújtása  
ügyfeleinknek. 

Jelentkezés 
Karrier.provident.hu

Az állás a tied lehet, ha
•  Van érettségi bizonyítványod;
•  Van tapasztalatod az ügyfélkiszol-

gálás, értékesítés és pénzkezelés 
területén;

•  Jó a kommunikációs készséged;
•  Képes vagy önállóan  

és csapatban dolgozni.

Amit mi nyújtunk:
•  Teljes vagy részmunkaidős 

foglalkoztatást,
•  Fix alapbért és bónuszt,
• Kötetlen munkaidőt,
• Céges mobiltelefont,
•  Munkavégzéssel összefüggő  

üzemanyag-költség térítést,
•  Élet és balesetbiztosítást 

minden munkavállalónk számára,
•  Sikerorientált, vidám csapatot.

Munkavégzés helye:  
Körmend, Jánosháza  
és környéke

A Provident Pénzügyi Zrt. 
munkatársat keres

Kereskedelmi  
munkatárs
munkakörbe
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Jelentkezni önéletrajz küldésével, 
pozíció megjelölésével a 

staff@mjusworld.com
e-mail címen, érdeklődni a 

06-94-514-117 
telefonszámon lehet.

A körmendi A körmendi 
Mjus World Resort & Thermal Park Mjus World Resort & Thermal Park 

felvételre keres:felvételre keres:

• • FelszolgálóFelszolgáló
• • PultosPultos
• • Szállodai recepciósSzállodai recepciós
• • Konyhai kisegítőKonyhai kisegítő
• • SzobalánySzobalány
• • MedenceőrMedenceőr
• • Szaunamester/AnimátorSzaunamester/Animátor
• • RaktárosRaktáros
Előnyben részesítjük jelentkezésed, ha az Előnyben részesítjük jelentkezésed, ha az 
adott munkakörbe tartozó tapasztalattal, adott munkakörbe tartozó tapasztalattal, 

szakképzettséggel rendelkezel.szakképzettséggel rendelkezel.

Versenyképes bérezéssel (új bérpolitikával), Versenyképes bérezéssel (új bérpolitikával), 
barátságos, fiatalos légkörrel várunk!barátságos, fiatalos légkörrel várunk!
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Munkavégzés helye: Gencsapáti   Jelentkezés: info@hunmech.hu 
Tel.: +36 30 323-4894   Cím: 9721 Gencsapáti, Ipar u. 3/A

HunMecH Kft. gépszerelés, illetve forgácsolás munkaterületekre HunMecH Kft. gépszerelés, illetve forgácsolás munkaterületekre 
munkatársakat keres a következő pozíciókba:munkatársakat keres a következő pozíciókba:

Két műszakos munkarendbenKét műszakos munkarendben

  RaktárosRaktáros
  AnyagelőkészítőAnyagelőkészítő
 CNC Forgácsoló CNC Forgácsoló

Egyműszakos munkarendbenEgyműszakos munkarendben

 Műszerész Műszerész  (gépszerelő)(gépszerelő)
AMIT KÍNÁLUNK:AMIT KÍNÁLUNK:
• • Határozatlan idejű Határozatlan idejű 

munkaviszonymunkaviszony
• • Két műszakos munkarendben Két műszakos munkarendben 

délutános műszakpótlékdélutános műszakpótlék
• • 13. havi fizetés13. havi fizetés
• • Cafeteria és egyéb juttatások Cafeteria és egyéb juttatások 

(munkába járási támogatás)(munkába járási támogatás)

ELVÁRÁSOK:ELVÁRÁSOK:
• • Középfokú szakirányú Középfokú szakirányú 

végzettségvégzettség
• • MegbízhatóságMegbízhatóság
• • Önálló munkavégzésÖnálló munkavégzés
• • Műszaki rajz olvasásMűszaki rajz olvasás
• • Kezdők jelentkezését Kezdők jelentkezését 

is várjuk.is várjuk.
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06-30/500-6191
vasiszuperinfo@
maraton.hu

Hirdessen 
Körmend város 

hivatalos 
újságában!

A JÓL 
IRÁNYZOTT 
HIRDETÉS
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Körmendi Híradó

Az idei szezonban 5. döntetlenét játszotta a Körmen-
di FC, most legutóbb hazai pályán az Egyházasrádóc 
elleni összecsapás végződött 1-1-re.

Egyik csapat sem várta előkelő 
helyről a meccset. De egyértelmű 
volt, hogy a hazai csapatnak 
szinte élet-halál harc az össze-
csapás.

A körmendiek gólját Sipos Bá-
lint szerezte, aki egy 11-est érté-
kesített jól az első félidő derekán. 
A folytatásban a vendégeknek is 
megítéltek egy büntetőt, de azt a 
kapu fölé rúgták, viszont egy ké-
sőbbi akció góllal egyenlíteni 

tudtak. A folytatásban mindkét 
térfélen többször veszélyben fo-
rogtak a kapuk, több helyzet ki-
maradt, végül maradt a döntet-
len.

A folytatásban a Király SE ott-
honában lépnek pályára a kör-
mendiek szombaton 15 órától, 
majd október 16-án 17 órától a 
Papp István Labdarúgó Cent-
rumban a Kőszeg csapatát fogad-
ják. n MP

A 26. Magyar Kick-box Világkupát a budapesti BOK Sport-
csarnokban rendezték meg szeptember végén, ami a 
koronavírus után a sportág első nagy világversenye volt. 
A hatalmas érdeklődést mi sem jelzi jobban, mint hogy 
a sporteseményre 45 ország több mint 1700 versenyzője 
nevezett. A versenyzők soraiban természetesen ott volt a 
Castrum Sec-Dinamica SE Körmend három versenyzője is.

A megnyitón Galambos Péter, a 
Magyar Kick-box Szövetség elnöke 
ünnepi beszédében elmondta, hogy 
a népes mezőny azt jelzi, hogy a 
nemzetközi szövetség (WAKO) erős 
és megújulásra képes, amint az egy 

olimpiai sportághoz illik. A Castrum 
Sec-Dinamica SE Körmend három 
versenyzővel vett részt ezen a ran-
gos versenyen: Horváth Szabolcs 
(–47 kg kadett-2), Kraller Patrik 
(–57 kg kadett-2) és Lakatos Erik 

(+69kg kadett-2). Andorka Imre 
edző, 3 danos kick-box mester a 
megmérettetés után nyilatkozott la-
punknak:

– Az eredményünket nagyban 
tükrözi a felkészülésünk. Csak re-
ménykedni tudtam, hogy más klu-
bok is hasonló felkészülésen men-
tek keresztül, és így partiban 
tudunk maradni velük. Egyesüle-
tünk nagyon megsínylette a pandé-
miás időszakot. Tavaly októbertől 
fogva összesen két hónapot tudtunk 
teremben edzeni. A többi időszak-
ban pedig a szabadban, füves terü-
leten, az időjárás viszontagságait is 
elviselve kellett edzenünk, készül-

nünk. Sajnos ez a felkészülés arra 
volt elég, hogy mindhárom verseny-
zőnk az első körben kiessen, de tisz-
telet és elismerés sportolóimnak, 
hogy a nehéz körülmények ellenére 
még mindig kitartottak, bár a lét-
számunkat nagyon megtizedelte ez 
az időszak. Folytatjuk a munkán-
kat, és remélem, hogy újra fel tu-
dunk állni, és ismét érmekkel tud-
juk képviselni eg yesületünk, 
valamint névadó szponzorunk és 
városunk jó hírnevét. Az viszont 
összességében örömre ad okot, 
hogy Magyarország végzett az 
éremtáblázat élén – értékelt Andor-
ka Imre. n CST

A világversenyen Magyarország végzett az éremtáblázat élén

Elindult a körmendi kick-boxosoknak a versenyszezonIsmét ikszelt a Körmendi FC
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TELJESEN ELEKTROMOSTELJESEN ELEKTROMOS
FORD MUSTANG MACH-EFORD MUSTANG MACH-E

SZOMBATHELYTŐL MÜNCHENIG EGY TÖLTÉSSEL 
AKÁR 610KM HATÓTÁV*

Strauss Autószalon
Szombathely, Zanati u. 58. • Tel.: +36 94/512-860 • www.strauss.hu
*�Teljes�töltöttség�mellett.�A�WLTP�használatával�becsült�kapacitás�a�bővített�kapacitású�akkumulátorral�rendelkező�hátsókerékhajtású�modellre�vonatkozik. 
A�tényleges�hatótávolság�a�külső�környezeti�elemektől,�a�vezetési�szokásoktól,�a�jármű�karbantartásától,�valamint�a�lítium-ion�akkumulátor�korától�függően�változhat.
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HAJTÓSZÍJAK 

SZÍJTÁRCSÁK 

TENGELYKÖTÉSEK 

GÖRGŐSLÁNCOK 

LÁNCKEREKEK 

CSAPÁGYAK 

SZIMERINGEK 

STB…

S.I.S. Hidraulika Bolt
9900 Körmend, Kandó Kálmán utca 2.

Tel: 20-944-1727, 20-345-5264
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